CONTRATO DE PERMANÊNCIA / TERMO DE FIDELIDADE

 Este  contrato  de  permanência  faz  parte  do  CONTRATO  DE  PRESTAÇÃO  DE  SCM  -  SERVIÇOS  DE  COMUNICAÇÃO  MULTIMÍDIA,  que
 está  disponibilizado  no  site  da  CONTRATADA  www.webit.net.br\contratos,  CONCORDANDO  ambas  as  partes,  sobretudo  O
 CONTRATANTE, com todos os termos desse contrato, suas cláusulas e condições.

 DADOS DA CONTRATADA:
 Razão Social: WEB IT TELECOMUNICAÇÕES LTDA.
 CNPJ:  18218132000150                                                                   Inscrição Estadual: 0220069786
 Telefone Comercial: (54) 3282-1737   Celular: (54) 992040760  Celular: (54) 99163-5936
 E-mail: administrativo@webit.net.br / financeiro@webit.net.br
 Endereço: Av. Osvaldo Aranha                                                           Número: 290                          Complemento: sala 202
 Bairro: Centro                                                                                        Cidade:  Canela                     Estado: Rio Grande do Sul
 Ato de autorização SCM Anatel: Ato nº. 1667, de 08/06/2016     Processo no. 53528.001071/2016-12

 DADOS DO CONTRATANTE:
 Informações que constam preenchidas no  TERMO DE CONTRATAÇÃO  SCM /TERMO DE ADESÃO E ACEITE DE FIDELIDADE

 As  partes  acima  qualificadas  assinam  TERMO  DE  CONTRATAÇÃO  SCM  /TERMO  DE  ADESÃO  E  ACEITE  DE  FIDELIDADE  no  ato  de  contratação  do
 serviço

 Foram  apresentados  ao  CONTRATANTE  benefícios  técnicos  e/ou  financeiros  para  a  contratação  de  FIDELIDADE/PERMANÊNCIA  e  a
 celebração do presente contrato de permanência/termo de fidelidade. Tais termos foram  ACEITOS  pelo  CONTRATANTE  .

 Descrição  dos  benefícios:  concedido  desconto  de  R$360,00  (trezentos  e  sessenta  reais)  na  taxa  de  instalação  por  uma
 fidelidade  de  12  meses.  Valor  economizado  pelo  CONTRATANTE  na  escolha  da  PERMANÊNCIA/FIDELIDADE:  R$360,00
 (trezentos e sessenta reais)

 O valor da multa pela rescisão do contrato por parte do CONTRATANTE será decrescente, de acordo com a tabela abaixo:

 Período de vigência de
 fidelidade contratual

 Tempo restante para completar período
 contratual  MULTA  VALOR DA MULTA

 12  12 meses  100% do total dos benefícios concedidos.  R$360,00

 12  11 meses  92% do total dos benefícios concedidos.  R$330,00

 12  10 meses  83% do total dos benefícios concedidos.  R$300,00

 12  9 meses  75% do total dos benefícios concedidos.  R$270,00

 12  8 meses  67% do total dos benefícios concedidos.  R$240,00

 12  7 meses  58% do total dos benefícios concedidos.  R$210,00

 12  6 meses  50% do total dos benefícios concedidos.  R$180,00

 12  5 meses  42% do total dos benefícios concedidos.  R$150,00

 12  4 meses  33% do total dos benefícios concedidos.  R$120,00

 12  3 meses  25% do total dos benefícios concedidos.  R$90,00

 12  2 meses  17% do total dos benefícios concedidos.  R$60,00

 12  1 mês  8% do total dos benefícios concedidos.  R$30,00

 No  caso  de  valores  devidos,  com  a  incidência  da  tabela  acima,  estes  serão  cobrados  pela  WEB  IT  TELECOMUNICAÇÕES  LTDA  ,  em
 uma  única  parcela,  mediante  envio  de  boleto  bancário,  e  o  não  pagamento  deste  ensejará  o  envio  do  nome  do  CONTRATANTE
 aos CADASTROS DE PROTEÇÃO AO CRÉDITO.

 F  inalizado  o  prazo  de  permanência/fidelidade  contratual,  o  CONTRATANTE  declara  estar  está  ciente  que  não  ficará  mais  sujeito  ao  prazo  de
 permanência/fidelidade  dos  serviços,  e  que  a  concessão  de  outros  benefícios  ou  mesmo  a  manutenção  dos  benefícios  antes  concedidos
 (exemplo: abatimento do valor da mensalidade), fica a critério de ambas as partes firmar novo contrato e estabelecer novos benefícios.

 O  foro  eleito  para  dirimir  qualquer  questão  relativa  a  este  instrumento  é  o  da  Comarca  do  domicílio  do  CONTRATANTE.  No  caso  de  ação
 judicial,  as  citações  e  intimações  poderão  ser  realizadas  virtualmente,  tanto  pelos  endereços  eletrônicos,  como  por  whatsapp,  através  dos
 dados (e-mail e telefone) fornecidos no termo de contratação.

 Canela, agosto de 2022.

 Web It Telecomunicações Ltda
 Osvaldo Aranha, 290/202 - Canela

 54 32821737
 www.webit.net.br

 1  /  1

http://www.webit.net.br/